‘Y/ o //;/)zz\}/w (é/ %&wm = a/ea/é ‘%jr{/(r/(’ %‘mx%

VISTO larticolo 1, comma 1264, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 “Disposizioni
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge
finanziaria 2007)” che, al fine di garantire l'attuazione dei livelli essenziali
delle prestazioni assistenziali da garantire su tutto il territorio nazionale con
riguardo alle persone non autosufficienti, istituisce presso il Ministero della
solidarieta sociale un fondo denominato Fondo per le non autosufficienze;

VISTO larticolo 1, comma 1265, della citata legge 27 dicembre 2006, n. 296, che
dispone che gl atti e i provvedimenti concernenti 'utilizzazione del Fondo
per le non autosufficienze sono adottati dal Ministro della solidarieta sociale,
di concerto con il Ministro della salute, con il Ministro delle poliiche per la
famiglia e con il Ministro dell’economia e delle finanze, previa intesa in sede
di Conferenza unificata di cui all'articolo 8 del decreto legislativo 28 agosto
1997, n. 281;

VISTO il decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il
Ministro della salute, il Ministro dell’economia e delle finanze e il Ministro
per gli affati regionali e le autonomie con delega in materia di politiche per
la famiglia, del 26 settembre 2016, registrato alla Corte dei conti il 3
novembre 2016, Fog.n.4038, di riparto del Fondo per le non autosufficienze
relativo all’anno 2016;

VISTO in particolare, P'articolo 7 del citato D.M. 26 settembre 2016, laddove
prevede I'elaborazione di un apposito Piano per la non autosufficienza per il
periodo 2017-2019, da adottarsi con decreto del Ministro del lavoro e delle
politiche sociali, di concerto con il Ministro della salute, con il Ministro
dell’economia e delle finanze ed il Ministro per gl affari regionali e le
autonomie, con delega in materia di politiche per la famiglia;

RITENUTO per quanto precede, di istituire un apposito tavolo di confronto finalizzato a
proseguire il dialogo e la consultazione delle part sociali e delle associazioni
rappresentative delle persone con disabilita gravi e gravissime, inclusi i
malati di SLA, sulle politiche per le non autosufficienze e, nello specifico,
sulla definizione del predetto Piano per la non autosufficienza;

DECRETA

Art. 1
(Costitusione tavolo di confronto sulla non autosufficienza)

E’ istituito, per quanto indicato nella parte in premessa, che qui st intende integralmente
richiamata, un apposito tavolo di confronto sulle politiche per le non autosufficienze e, nello
specifico, sulla definizione del Piano per le non autosufficienze di cui all’'articolo 7 del D.M. 26
settembre 2016, di riparto del Fondo per le non autosufficienze per P'anno 2016, presieduto dal




jﬁ/ » «%Mtéﬁﬁ e D%mw o diettl %J/r&éz %f*xfﬂ[

Ministro del lavoro e delle politiche sociali, con la presenza del Sottosegretario di Stato con
delega per le politiche sociali, composto dalle seguenti Amministrazioni, parti sociali ed
associazioni rappresentative delle persone con disabilita gravi e gravissime, inclusi 1 malati di SLLA:

Y

MINISTERO DELI’ECONOMIA E DELLE FINANZE
MINISTERO DELILA SALUTE

COMMISSIONE POLITICHE SOCIALI - REGIONI
ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANI (ANCI)
ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE (INPS)
CGIL - SPI CGIL

CISL — FNP CISL

UIL - UILP UIL

UGL- UGL PENSIONATI

FISH

FAND

AISLA

COMITATO 16 novembre

VYVVVYYVYVVVVY

La partecipazione al presente tavolo € a titolo gratuito, ai componenti non spetta alcun
compenso, indenniti o gettone di presenza, o altro emolumento comunque denominato.

Roma, 3 | MAG 2017




